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Tag borgernes indsigelser alvorligt

770 underskrifter, 25 høringssvar, mange læserbreve i Herlev Bladet. Det er status
omkring lokalplan 63 – dvs. Lindehøjcenter området.

Nu skal politikerne til at vurdere på de mange indsigelser. En offentlig høring
forpligter på ingen måde politikerne til at tage hensyn til de indkomne synspunkter fra
borgerne. Sådan er formalie. Men hvis der skal stå bare lidt respekt om høring-
institutionen i planloven, så bør politikerne tage borgernes indsigelser alvorligt.

Det gælder også i sagen om Lindehøjcenterområdet. Når man læser de mange
indlæg i Herlev Bladet og protesterne fra beboerne i lokalområdet, så er der en saglig
kerne, som ikke afviser en udvikling af lokalcenterområdet, men som siger nej til
fjernelse af endnu et grønt område og en kraftig bebyggelse af området.

SF har fra starten af debatten kritiseret planen for at være et brud med Kommune-
planens overordnede udlægning af området til idrætsformål mv. Alt andet end
boliger. Men lokalplansforslaget indebærer først og fremmest en tilladelse til
boligbyggeri klods op af eksisterende udendørs idrætsanlæg, byggehøjde på 4
etager (fra nuværende max. to etager) og en forøgelse af byggeprocenten fra 25 til
75 %.

Som argumenter for planforslaget fremføres, at Herlev Kommune har en forpligtelse
til byfortætning. Det er noget vrøvl. Herlev er landets 6.-7. tættest befolket kommune
og har ikke pligt til at bebygge hvert eneste grønne pletter i kommunen. Lad os
bevare Herlev som en grøn kommune for herlevitterne.

En andet argument for planforslaget har været, at vi jo har den grønne kile i
Hjortespring. Ja, vi er heldige i Herlev at have store grønne områder, som
omkrandser kommunen og tæt på store skove til weekendudflugter. Men det gør jo
ikke, at vi partou skal bebygge og brolægge de små grønne pletter nær vores
boligområder, grønne områder som har så stor betydning for klima og afstressning i
vores hverdag.
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